平成１５年１１月４日

各 位

株式会社ＵＦＪ銀行

本部組織の一部変更について

 株式会社ＵＦＪ銀行（頭取 寺西 正司）は、今般、下記の通り、本部組織の一部変更を実施

いたします。

記

１．変更内容（平成 15 年 11 月 4 日付。中国部のみ 11 月中（予定））

【新   設】  情報営業部

         事業金融部（市場国際カンパニー ストラクチャードファイナンス部部内室

から法人カンパニーに所管変更の上、独立部として設置）

         中 国 部（上海に設置）

         企業情報室（情報営業部部内室）

【所属変更】  成長企業支援室（法人統括部から情報営業部部内室へ）

以上により、本部部室数（部内組織は除く）は、３７部室から４０部室に変更となります。

２．変更のポイント

（1）「情報営業部」の新設

－法人ミドルマーケットのお客さまの企業価値向上に主眼を置いたソリューションビジ

ネスの推進と、新規フィービジネス創造を図るために新設

 （2）「企業情報室」の新設

    －お客さまの事業拡張・存続ニーズへの対応力強化のため、エクイティアドバイス機能

（Ｍ＆Ａと事業承継）と業務提携機能（Ｍ＆Ａと取引先紹介）を集約した組織を情報

営業部内に新設し、拠点からの窓口を一本化

 （3）「事業金融部」の新設および所管カンパニーの変更

－独立部として新設し、“事業金融”の主力マーケットである国内法人を所管するカンパ

ニーに移管することで、お客さまのニーズの早期発掘・案件化対応力を強化すると共

に、国内法人ミドルマーケットへの“事業金融”ノウハウを活かした新たな貸出手法

の展開を企図

（4）「中国部」の新設

－中国における事業基盤強化・拡充をよりスピードアップすべく、中国での業務展開

に関する企画立案機能を全面的に現地に移管し、上海に設置

－お客さまの中国におけるビジネス展開上のニーズに対して、迅速かつ的確にお応え

すべく、現地特有の法制度・慣習を踏まえた金融商品・機能の開発等を通じて、中

国拠点におけるサービス向上を企図

以上

[付属資料]

別紙 1：新組織図（平成 15 年 11 月 4 日）

別紙 2：旧組織図（平成 15 年 7 月 25 日）

※１　東京、名古屋、大阪に設置

※２　東京、大阪に設置

※３　全国に１３０ヶ所設置

※４　全国に４８ケ所設置（順次増設予定）

※５　１１月中に設置予定

　 　 　 　 ※４

法
人
営
業
拠
点

株 主 総 会

頭 取

取 締 役 会

資

金

証

券

為

替

部

Ｕ　Ｆ　Ｊ　 銀　 行   新　組　織　図
       （２００３年１１月４日）

市

場

国

際

統

括

部

国

際

審

査

部

監 査 役 会監 査 役

市

場

営

業

部

国

際

営

業

推

進

室

国

際

金

融

法

人

室

シ

ス

テ

ム

事

務

企

画

室

経 営 会 議

人

材

開

発

室

※

１

お

客

さ

ま

セ

ン

タ

ー

※

１

知

的

財

産

室

融

資

事

務

セ

ン

タ

ー

※

１

法

人

統

括

部

審

査

第

１

部

審

査

第

２

部

戦

略

支

援

部

審

査

第

６

部

市

場

事

務

管

理

室

ス

ト

ラ

ク

チ
ャ

ー

ド

フ
ァ

イ

ナ

ン

ス

部

リテールカンパニ－ 法人カンパニ－ 市場国際カンパニ－

事

務

管

理

セ

ン

タ

ー

※

１

企

画

部

Ｅ

Ｃ

業

務

部

事

業

調

査

部

公

共

法

人

部

総

務

部

人

事

部

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

統

括

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

与

信

企

画

部

決

済

業

務

部

シ

ス

テ

ム

企

画

部

事

務

企

画

部

業 務 監 視 委 員 会

コ
ー

ポ

レ
ー

ト

フ
ァ

イ

ナ

ン

ス

部

経

費

事

務

セ

ン

タ

ー

成

長

企

業

支

援

室

秘

書

室

事

務

指

導

室

外

国

事

務

セ

ン

タ

ー

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

室

ロ

ー

ン

業

務

セ

ン

タ

ー

※

１

カ

ス

タ

マ

ー

コ

ン

サ

ル

テ

ィ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

※

２

リ

テ

ー

ル

統

括

部

リ

テ

ー

ル

審

査

部

リ

テ

ー

ル

業

務

部

リ

テ

ー

ル

営

業

部

ロ

ー

ン

営

業

部

ビ

ジ

ネ

ス

バ

ン

キ

ン

グ

推

進

室

ネ

ッ

ト

ワ

ー

ク

統

括

室

法

務

室

市

場

開

発

室

内

部

監

査

部

国

際

業

務

推

進

部

融

資

管

理

室

人

事

事

務

セ

ン

タ

ー

地

域

開

発

室

審

査

第

４

部

審

査

第

３

部

ロ

ー

ン

セ

ン

タ

ー

※

３

総

合

資

金

部

広

報

部

営
業
拠
点

リ
テ
ー
ル
営
業
拠
点

海

外

支

店

コ

ー

ル

セ

ン

タ

ー

※

２

東

京

法

人

営

業

部

大

阪

法

人

営

業

部

名

古

屋

法

人

営

業

部

東

京

営

業

部

東

京

公

務

部

金

融

法

人

部

大

阪

公

務

部

東

海

公

務

部

大

阪

営

業

部

名

古

屋

営

業

部

審

査

第

５

部

戦略支援
グループ

中

国

進

出

支

援

室

与

信

監

査

室

検

査

室

戦
略
支
援
営
業
拠
点

Ｉ

Ｔ

企

画

開

発

室

ビ

ジ

ネ

ス

バ

ン

キ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

ビ

ジ

ネ

ス

バ

ン

キ

ン

グ

オ

フ
ィ

ス

企

業

部

事

業

金

融

部

金

融

調

査

室

管

理

室

中

国

部

※

５

企

業

情

報

室

【新設】

(移管)

（別紙1：新組織図）

情

報

営

業

部

※１　東京、名古屋、大阪に設置

※２　東京、大阪に設置

※３　全国に１３０ヶ所設置

※４　０３年度中に順次設置予定

　 　 　 　 ※４

法
人
営
業
拠
点

株 主 総 会

頭 取

取 締 役 会

資

金

証

券

為

替

部

Ｕ　Ｆ　Ｊ　 銀　 行   現　組　織　図
       （２００３年７月２５日）

市

場

国

際

統

括

部

国

際

審

査

部

監 査 役 会監 査 役

市

場

営

業

部

国

際

営

業

推

進

室

国

際

金

融

法

人

室

シ

ス

テ

ム

事

務

企

画

室

経 営 会 議

人

材

開

発

室

※

１

お

客

さ

ま

セ

ン

タ

ー

※

１

知

的

財

産

室

融

資

事

務

セ

ン

タ

ー

※

１

法

人

統

括

部

審

査

第

１

部

審

査

第

２

部

戦

略

支

援

部

審

査

第

６

部

市

場

事

務

管

理

室

ス

ト

ラ

ク

チ
ャ

ー

ド

フ
ァ

イ

ナ

ン

ス

部

リテールカンパニ－ 法人カンパニ－ 市場国際カンパニ－

事

務

管

理

セ

ン

タ

ー

※

１

企

画

部

Ｅ

Ｃ

業

務

部

事

業

調

査

部

公

共

法

人

部

総

務

部

人

事

部

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

統

括

部

総

合

リ

ス

ク

管

理

部

与

信

企

画

部

決

済

業

務

部

シ

ス

テ

ム

企

画

部

事

務

企

画

部

業 務 監 視 委 員 会

コ
ー

ポ

レ
ー

ト

フ
ァ

イ

ナ

ン

ス

部

経

費

事

務

セ

ン

タ

ー

成

長

企

業

支

援

室

秘

書

室

事

務

指

導

室

外

国

事

務

セ

ン

タ

ー

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

室

ロ

ー

ン

業

務

セ

ン

タ

ー

※

１

カ

ス

タ

マ

ー

コ

ン

サ

ル

テ

ィ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

※

２

リ

テ

ー

ル

統

括

部

リ

テ

ー

ル

審

査

部

リ

テ

ー

ル

業

務

部

リ

テ

ー

ル

営

業

部

ロ

ー

ン

営

業

部

ビ

ジ

ネ

ス

バ

ン

キ

ン

グ

推

進

室

ネ

ッ

ト

ワ

ー

ク

統

括

室

法

務

室

市

場

開

発

室

内

部

監

査

部

国

際

業

務

推

進

部

融

資

管

理

室

人

事

事

務

セ

ン

タ

ー

地

域

開

発

室

審

査

第

４

部

審

査

第

３

部

ロ

ー

ン

セ

ン

タ

ー

※

３

総

合

資

金

部

広

報

部

営
業
拠
点

リ
テ
ー
ル
営
業
拠
点

海

外

支

店

コ

ー

ル

セ

ン

タ

ー

※

２

東

京

法

人

営

業

部

大

阪

法

人

営

業

部

名

古

屋

法

人

営

業

部

東

京

営

業

部

東

京

公

務

部

金

融

法

人

部

大

阪

公

務

部

東

海

公

務

部

大

阪

営

業

部

名

古

屋

営

業

部

審

査

第

５

部

戦略支援
グループ

中

国

進

出

支

援

室

与

信

監

査

室

検

査

室

戦
略
支
援
営
業
拠
点

Ｉ

Ｔ

企

画

開

発

室

ビ

ジ

ネ

ス

バ

ン

キ

ン

グ

セ

ン

タ

ー

ビ

ジ

ネ

ス

バ

ン

キ

ン

グ

オ

フ
ィ

ス

企

業

部

事

業

金

融

室

金

融

調

査

室

管

理

室

（別紙２：現組織図）

(移管)